

**АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от \_\_\_\_\_ года

п. Шексна

№ \_\_\_\_\_

**О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 28.09.2017 года № 1424**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Вологодской области от 28 октября 2013 года № 1111 «О государственной программе «Экономическое развитие Вологодской области на 2014 - 2020 годы» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 28 сентября 2017 года № 1424 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии, отбора юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением горюче-смазочных материалов, произведенных при доставке товаров первой необходимости в труднодоступные и малонаселенные пункты в 2017 году», следующие изменения:

1.1. в наименовании постановления цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

1.2. в пункте 3 слова «возложить на заместителя Руководителя администрации района» заменить словами «возложить на первого заместителя Руководителя администрации района»;

1.3. в пункте 4 слова и цифры «возникшие с 1 июля 2017 года» заменить словами и цифрами «возникшие с 1 января 2018 года»;

1.4. в приложении 1 к постановлению:

1.4.1. в пункте 1 слова «определяет условия» заменить словами «определяет цели, условия»;

1.4.2. в пункте 1 цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

1.4.3. абзац второй пункта 2 изложить в новой редакции: «Сумма субсидии утверждается Решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального района о бюджете района на очередной финансовый год на указанные цели.»;

1.4.4. в пункте 10 слова и цифры «на 1 октября 2017 года» заменить словами и цифрами «на 1 мая 2018 года»;

1.4.5. абзац первый пункта 11 изложить в новой редакции: «Для получения субсидии юридические лица и индивидуальные предприниматели не позднее 1 июня 2018 года за период с 1 января по 31 марта 2018 года, не позднее 20 июля 2018 года за период с 1 апреля по 30 июня 2018 года, не позднее 20 октября 2018 года за период с 1 июля по 30 сентября 2018 года, не позднее 14 декабря 2018 года за период с 1 октября по 13 декабря 2018 года представляют в администрацию Шекснинского муниципального района следующие документы:».

1.4.6. абзац четвертый пункта 11 слово «чек» заменить словом «чеки»;

1.5. приложение 1 к Порядку предоставления и возврата субсидии изложить в новой редакции (приложение);

1.6. в приложении 2 к Порядку предоставления и возврата субсидии слова «Главе администрации» заменить словами «Руководителю администрации»;

1.7. в приложении 3 к Порядку предоставления и возврата субсидии цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

1.8. в приложении 2 к постановлению:

1.8.1. в пункте 2.2.4. цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

1.8.2. в пункте 2.2.6. слова и цифры «с 01 июля по 24 декабря 2017 года» заменить словами и цифрами «с 01 января по 13 декабря 2018 года»;

1.8.3. в пункте 2.2.7. слова и цифры «до 15 октября 2017 года» заменить словами и цифрами «до 15 мая 2018 года»;

1.8.4. в пункте 5.8. цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

1.9. в приложении 3 к Порядку отбора:

1.9.1. слова «заместитель Руководителя администрации района по экономическому развитию, председатель комиссии» заменить словами «первый заместитель Руководителя администрации района, председатель комиссии»;

1.9.2. слова «исполняющий обязанности начальника Финансового управления района (по согласованию)» заменить словами «начальник Финансового управления района (по согласованию)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя администрации района Глебову О.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации  
Шекснинского муниципального района

С.М. Меньшиков

Приложение  
к постановлению администрации  
Шекснинского муниципального  
района  
от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

«Приложение 1  
к Порядку предоставления  
и возврата субсидии

**Перечень  
труднодоступных и малонаселенных пунктов  
Шекснинского муниципального района, не имеющих действующих  
стационарных торговых объектов, в которые осуществляется доставка  
товаров первой необходимости**

№ п/п	Наименование поселения	Пункт доставки товара
1	2	3
1	Городское поселение Чебсарское	д. Молодки, д. Селино, д. Коротково, д. Герасимово, д. Чурилово, д. Высоково, д. Лысково, д. Павшино
2	Сельское поселение Ершовское	д. Дерягино, д. Березник, д. Березники, д. Алексеево, д. Анисимово, д. Афанасово, д. Большая Мушня, д. Воркоп, д. Горка, д. Заболотье, д. Заозерье, д. Ирма, д. Красная Горка, д. Малая Мушня, д. Малая Степановская, д. Поддубье, д. Анкимарово, д. Большая Степановская, д. Большой Двор, д. Золотуха, д. Ново, д. Раменье, д. Филяково, д. Тирково, д. Камешница, д. Каликино, д. Потанино, д. Никольское, д. Кульпино, д. Сологость
3	Сельское поселение Железнодорожное	д. Антипино, д. Кичино, д. Соколье, д. Бирючево, д. Покровское, д. Добрец (с 01.05.2018 по 31.10.2018 работает стационарный магазин), д. Дурасово, д. Красный Холм, д. Шапкино, д. Горка, д. Лапино, д. Соколово, д. Берендюха, с. Едома, д. Красное, д. Маурино, д. Починок, д. Соболино, д. Старое Село, д. Харламово, д. Четвериково, д. Пашнец
4	Сельское поселение Никольское	д. Лукинки, д. Пронино, д. Селино, д. Лютчик, д. Барово, д. Большое Митенино, д. Братовец, д. Деменское, д. Остров, д. Потеряево
5	Сельское поселение Нифантовское	д. Толстово, д. Иванково, д. Кочино, д. Обухово, д. Сямичи, д. Тарканово
6	Сельское поселение Сиземское	д. Красново, д. Рамешка, д. Гушино, д. Назарово, д. Шипицыно, д. Телибаново, д. Кузьминское, д. Еремино, д. Артемьево, д. Давыдково, д. Павловское, д. Зверинец, д. Копылово, д. Мальино, д. Большой Овинец, д. Прядино, д. Уварово, д. Поляна, д. Малый Овинец, д. Брыкино, д. Починок, д. Васьково, д. Ивашево, д. Жабино, д. Матвеевское, д. Пыряево, д. Пыжеево, д. Аксеново, д. Андриюшино, д. Демино, д. Дубки, д. Марьино, д. Моденово, д. Поповское, д. Потеряево, д. Починок, д. Самсоница, д. Саунино, д. Якунина Гора

№ п/п	Наименование поселения	Пункт доставки товара
1	2	3
7	Сельское поселение Угольское	д. Сухоломово, д.Нестерово, д. Молодищево, д. Давыдово, д. Поповское, д. Боярово, д. Спицы, д. Катаево, д. Великое, д. Папушино, д. Городское, д. Сельцо, д. Волково, д. Павликово, д. Курьяково, д. Ходырево, д. Борятино, д. Миронково, д. Еремеево, д. Новоселки, д. Думино, д. Нокшино, д. Леоново, д. Велюшево, д. Ефимово, д. Воронцово, д. Красново, д. Гвоздево, д. Аксеново, д. Алексино, д. Булатово, д. Пестово, д. Осютино, д. Суловское, д. Васильевское, д. Глуповское, д. Славянка, д. Шайма, д. Алферово, д. Аннино, д. Белое, д. Бураково, с. Домшино, д. Дор, д. Пронино, д. Комарово, д. Котово, д. Кулдино, д. Нижняя Горка, д. Оношево, д. Первино, д. Погорелка, д. Строкино, д. Толстиково, д. Былино, д. Верхний Дор, д. Грамотино, д. Ковшово, д. Максимовское, д. Мальгино, д. Нижний Дор, д. Низкие, д. Подолец, д. Рылово, д. Самсоница
8	Сельское поселение Чуровское	д. Михайловское, д. Орловка, д. Селино, д. Курья, д. Плешаково, д. Дуброво, д. Селецкая, д. Кукино, д. Семкино, д. Норовка, д. Пахомово, д. Потрекичево, д. Мыс, д. Демсино, д. Елесино, д. Ельцово, д. Игумново, д. Ильинское, д. Келбуй, д. Мышкино, д. Перхино, д. Пестово
9	Сельское поселение Юроченское	д. Мачево, д. Глядково, д. Панфилово, д. Кузьминское, д. Малое Панькино, д. Гороховское, д. Марьино, д. Тяпино, д. Прокино, д. Ханево, д. Вакарино, д. Григорьевское, д. Бекарево, д. Большое Панькино, д. Капустино, д. Макарыно, д. Соболево

».